
FORNECEDORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E 

VEÍCULOS
CNPJ SERVIÇO MÊS VALOR TOTAL

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em carro de som mai/23 9.100,00R$                

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em rádio local mai/23 4.500,00R$                

SS Representações e Serviços LTDA 16.930.288/0001-33 serviço de Impressão digital em lona mai/23 921,00R$                   

Radio Serra mar LTDA EPP 29.868.007/0001-01 Veiculação de publicidade em rádio mai/23 44.032,00R$              

Basesonora Produção Musical LTDA ME 26.083.199/0001-52
Produção de trilha de arquivo 60" para carro de som + Spot 

30" Com trilha sonora branca e locução
mai/23 1.500,00R$                

FORNECEDORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E 

VEÍCULOS
CNPJ SERVIÇO MÊS VALOR TOTAL

Ana Paula Mauricio de Lacerda EIRELI ME 20.772.399/0001-36 Produção de pacote de até 10 vídeos e 02 spots jun/23 656.333,33R$            

Rádio Costa do Sol LTDA 29.220.753/0001-94 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 8.256,00R$                

Soluções Mídia e Eventos LTDA 15.544.433/0001-85 Veiculação de publicidade em mídia exterior com ativação jun/23 24.000,00R$              

Soluções Mídia e Eventos LTDA 15.544.433/0001-85 Veiculação de publicidade em mídia exterior - outdoor jun/23 5.331,70R$                

Litoral Radiodifusão LTDA EPP 00.524.045/0001-65 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 14.169,60R$              

Radio Serra Mar LTDA EPP 29.868.007/0001-01 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 79.358,00R$              

Sociedade Anônima Rádio Tupi 33.267.741/0001-92 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 64.310,40R$              

Editora Globo S.A 04.067.194/0001-60 Veiculação de publicidade em jornal jun/23 57.507,84R$              

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Veiculação de publicidade em televisão jun/23 313.154,99R$            

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em carro de som jun/23 17.995,00R$              

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em rádio local jun/23 6.275,00R$                

Vídeo Lagos de Saquarema Produções LTDA ME 04.436.130/0001-22 Produção de spot 30" e 60" jun/23 2.400,00R$                

Sektor Sign Eireli-ME 11.703.763/0001-15 Produção de backdrop com estrutura jun/23 30.291,00R$              

KLF Tecnologia Digital LTDA 36.737.305/0001-28 Veiculação de publicidade em mídia digital jun/23 247.339,14R$            

Rádio Sudoeste FM LTDA - ME 32.140.071/0001-86 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 5.834,40R$                

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em mídia digital jun/23 21.714,56R$              

On+Bus Promoções e Propaganda e Publicidade LTDA 10.491.859/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia exterior - ônibus jun/23 72.800,00R$              

Rádio Arraial do Cabo FM LTDA 32.528.390/0001-63 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 5.267,20R$                

BBM Produções e Serviços Eireli 07.759.124/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia exterior - painel led jun/23 64.000,00R$              

Rio Vinco Gráfica e Editora LTDA 40.269.581/0001-86 Produção gráfica jun/23 7.690,00R$                

Fabiano Ferreira Medina de Aquino 03227780771 26.987.266/0001-63 Veiculação de merchandising em tv online jun/23 32.000,00R$              

Rádio Melodia LTDA 30.719.595/0001-09 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 32.917,44R$              

Rádio e Televisão Bandeirantes do Rio de Janeiro S.A 33.050.733/0008-66 Veiculação de merchandising em televisão jun/23 84.000,00R$              

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Veiculação de publicidade em mídia digital jun/23 14.400,00R$              

Caroline Reis da Costa Amorim Pereira 09965303711 20.818.529/0001-24 Registro fotográfico jun/23 9.200,00R$                

TA NO Briefing Produções e Eventos LTDA 13.205.434/0001-70 Produção de fotos jun/23 17.657,64R$              

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em jornal jun/23 138.285,44R$            

Pedro Augusto S Pereira 31.809.356/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia exterior - outdoor jun/23 5.500,00R$                

Gráfica e Editora CM LTDA 44.667.866/0001-23 Veiculação de publicidade em jornal jun/23 35.200,00R$              

Sá Produções LTDA 32.090.391/0001-79 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 16.056,32R$              

Rádio Bandnews FM do Rio de Janeiro S/A 04.182.694/0001-86 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 32.656,00R$              

R.C.O Conteúdo & Comunicação Eireli 19.217.984/0001-95 Veiculação de publicidade em mídia digital jun/23 4.533,34R$                

Mey Produções Artísticas e Comunicação - EIRELI 07.759.124/0001-02 Cachê comunicador jun/23 8.400,00R$                

EMPRESA CONTRATADA: BCA Propaganda LTDA

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Comunicação Social

EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 093/2023

OBJETO: Contratação de uma agência de publicidade para divulgação institucional de atos, programas, obras, serviços e campanhas da Prefeitura Municipal de Saquarema, com 

caráter educativo, informativo ou de orientação social, pelo período de 12 (doze) meses.
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Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Envio de filme jun/23 765,00R$                   

FORNECEDORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E 

VEÍCULOS
CNPJ SERVIÇO MÊS VALOR TOTAL

R.C.O Conteúdo & Comunicação Eireli 19.217.984/0001-95 Veiculação de publicidade em mídia digital jul/23 4.266,66R$                

Sá Produções LTDA 32.090.391/0001-79 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 17.203,20R$              

Soluções Mídia e Eventos LTDA 15.544.433/0001-85 Veiculação de publicidade em mídia exterior com ativação jul/23 24.000,00R$              

Soluções Mídia e Eventos LTDA 15.544.433/0001-85 Veiculação de publicidade em mídia exterior - totens jul/23 64.000,00R$              

Soluções Mídia e Eventos LTDA 15.544.433/0001-85 Veiculação de publicidade em mídia exterior - outdoor jul/23 26.668,66R$              

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em carro de som jul/23 13.060,00R$              

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em rádio local jul/23 3.450,00R$                

Pedro Augusto S Pereira 31.809.356/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia exterior - outdoor jul/23 13.200,00R$              

Radio Serra mar LTDA EPP 29.868.007/0001-01 Veiculação de publicidade em rádio jul/23 51.200,00R$              

Rádio Bandnews FM do Rio de Janeiro S/A 04.182.694/0001-86 Veiculação de publicidade em rádio jun/23 16.328,00R$              

Rádio Melodia LTDA 30.719.595/0001-09 Veiculação de publicidade em rádio jul/23 16.458,72R$              

Litoral Radiodifusão LTDA EPP 00.524.045/0001-65 Veiculação de publicidade em rádio jul/23 8.640,00R$                

Rádio Costa do Sol LTDA 29.220.753/0001-94 Veiculação de publicidade em rádio jul/23 4.224,00R$                

Gráfica e Editora CM LTDA 44.667.866/0001-23 Veiculação de publicidade em jornal jul/23 17.600,00R$              

Editora Globo S.A 04.067.194/0001-60 Veiculação de publicidade em jornal jul/23 38.338,56R$              

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em jornal jul/23 77.436,85R$              

Rádio e Televisão Bandeirantes do Rio de Janeiro S.A 33.050.733/0008-66 Veiculação de merchandising em televisão jul/23 48.000,00R$              

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Veiculação de publicidade em televisão jul/23 275.947,20R$            

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Veiculação de publicidade em mídia digital jul/23 22.400,00R$              

Fabiano Ferreira Medina de Aquino 03227780771 26.987.266/0001-63 Veiculação de merchandising em tv online jul/23 16.000,00R$              

On+Bus Promoções e Propaganda e Publicidade LTDA 10.491.859/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia externa - ônibus jul/23 56.000,00R$              

Rádio Arraial do Cabo FM LTDA 32.528.390/0001-63 Veiculação de publicidade em rádio jul/23 3.974,40R$                

Sociedade Anônima Rádio Tupi 33.267.741/0001-92 Veiculação de publicidade em rádio jul/23 32.155,20R$              

Rádio Sudoeste FM LTDA - ME 32.140.071/0001-86 Veiculação de publicidade em rádio jul/23 4.004,00R$                

KLF Tecnologia Digital LTDA 36.737.305/0001-28 Veiculação de publicidade em mídia digital jul/23 243.804,54R$            

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em mídia digital jul/23 24.277,71R$              

Vídeo Lagos de Saquarema Produções LTDA ME 04.436.130/0001-22 Produção de spot 30" e 60" jul/23 2.400,00R$                

Cabra Quente Filmes LTDA-EPP 08.277.315/0001-92 Produção de filme cartelado de 30" jul/23 18.000,00R$              

Sektor Sign Eireli-ME 11.703.763/0001-15 Produção de lona jul/23 10.355,00R$              

Rio Vinco Gráfica e Editora LTDA 40.269.581/0001-86 Produção gráfica jul/23 6.400,00R$                

Caroline Reis da Costa Amorim Pereira 09965303711 20.818.529/0001-24 Registro fotográfico jul/23 4.500,00R$                

Mey Produções Artísticas e Comunicação - EIRELI 07.759.124/0001-02 Cachê comunicador jul/23 4.800,00R$                

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Envio de filme jul/23 255,00R$                   

FORNECEDORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E 

VEÍCULOS
CNPJ SERVIÇO MÊS VALOR TOTAL

Rádio Costa do Sol LTDA 29.220.753/0001-94 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 4.032,00R$                

Editora Globo S.A 04.067.194/0001-60 Veiculação de publicidade em jornal ago/23 38.338,56R$              

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em jornal (Meia Hora) ago/23 35.419,44R$              

Rádio Sudoeste FM LTDA - ME 32.140.071/0001-86 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 4.004,00R$                

Sá Produções LTDA 32.090.391/0001-79 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 13.107,20R$              

Soluções Mídia e Eventos LTDA 15.544.433/0001-85 Veiculação de publicidade em mídia exterior - totens ago/23 64.000,00R$              

WC Comunicação e Consultoria Eireli 28.728.208/0001-40 Veiculação de publicidade em jornal ago/23 18.000,00R$              

Sociedade Anônima Rádio Tupi 33.267.741/0001-92 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 36.000,00R$              

Pedro Augusto S Pereira 31.809.356/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia exterior - outdoor ago/23 6.050,00R$                

Rádio Bandnews FM do Rio de Janeiro S/A 04.182.694/0001-86 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 16.328,00R$              

Fundação Cultural Educac e de Radiodifusão Catedral São 

Sebastião RJ
35.797.968/0001-75 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 16.160,00R$              

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Veiculação de publicidade em televisão ago/23 148.734,20R$            
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Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em jornal (O Dia) ago/23 34.130,40R$              

Litoral Radiodifusão LTDA EPP 00.524.045/0001-65 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 4.320,00R$                

On+Bus Promoções e Propaganda e Publicidade LTDA 10.491.859/0001-02 Veiculação de publicidade em mídia externa - ônibus ago/23 56.000,00R$              

Rádio e Televisão Bandeirantes do Rio de Janeiro S.A 33.050.733/0008-66 Veiculação de merchandising em televisão ago/23 48.000,00R$              

Soluções Mídia e Eventos LTDA 15.544.433/0001-85 Veiculação de publicidade em mídia exterior com ativação ago/23 6.000,00R$                

Sektor Sign Eireli-ME 11.703.763/0001-15 Produção de lona ago/23 16.815,00R$              

KLF Tecnologia Digital LTDA 36.737.305/0001-28 Veiculação de publicidade em mídia digital ago/23 48.000,00R$              

Rio Vinco Gráfica e Editora LTDA 40.269.581/0001-86 Produção gráfica ago/23 12.500,00R$              

R.C.O Conteúdo & Comunicação Eireli 19.217.984/0001-95 Veiculação de publicidade em mídia digital ago/23 4.000,00R$                

Gráfica e Editora CM LTDA 44.667.866/0001-23 Veiculação de publicidade em jornal ago/23 17.600,00R$              

Editora O Dia LTDA 33.216.797/0001-18 Veiculação de publicidade em mídia digital ago/23 10.857,28R$              

Isabella Lacerda de Arruda Falcão Eireli ME 27.926.472/0001-26 Produção audiovisual e de spots 30" e até 60" ago/23 58.000,00R$              

Sektor Sign Eireli-ME 11.703.763/0001-15 Produção gráfica ago/23 21.384,00R$              

Rádio Arraial do Cabo FM LTDA 32.528.390/0001-63 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 4.345,60R$                

Radio Serra mar LTDA EPP 29.868.007/0001-01 Veiculação de publicidade em rádio ago/23 32.664,00R$              

Vídeo Lagos de Saquarema Produções LTDA ME 04.436.130/0001-22 Produção de spot 30" e até 60" ago/23 1.200,00R$                

Fabiano Ferreira Medina de Aquino 03227780771 26.987.266/0001-63 Veiculação de merchandising em tv online ago/23 16.000,00R$              

Dudu 91 Sonorização  e Iluminação LTDA 07.366.965/0001-41 Veiculação de publicidade em carro de som ago/23 4.000,00R$                

Mey Produções Artísticas e Comunicação - EIRELI 07.759.124/0001-02 Cachê comunicador ago/23 4.800,00R$                

Empreendimento Rádiodifusão Cabo Frio LTDA 31.918.725/0001-97 Envio de filme ago/23 6.400,00R$                

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

*EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº 12.232/2010
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